
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

344 Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 29 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMXCVI

ld:09FED11A3A3780C3 
CÃMARA MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA 

Averida Gerardo Laura, 571 - Centro - Cajueiro da Praia - PI, 64222--000 
E-mail: camaracajueirodapraia2023@outlook.com 

CNPJ n•: 02.949.509/0001--00 
ESTADO DO PIAUÍ 

EXTRATO PUBLICAÇÃO DE AUTORIZAÇ O DA AUTORIDADE 
COMPETENTE 

O Presidente da Câmara Municipal de Cajueiro da Praia/PI, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 
o que detennina o Inciso VIIl do art. 72 da Lei n' 14.133/202, considerando o que consta do presente processo 
administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024, AUTORIZA a contratação por Dispensa de 
licitação para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA SUBLOCAÇÃO DE SOFTWARE INTEGRADO PARA O SISTEMA DE FOLHA DE 
PAGAMENTO E SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO PARA O SOFTWARE DE 
CONTABILIDADE PÚBLICA PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CAJUEIRO DA PRAIA - PI, em favor da empresa M A C TREINAMENTO E LOCACAO DE 
SO FI'WARES LT DA, com sede na Av. Universitária, 750, Edif. Diamond Center Sala 13 14, Bairro Fatima 
-Teresina /PI. CEP: 64.049-494, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº 45.644.198/0001-
84, a qual cotou valor mensal RS 740,00 (setecentos e quarenta r eais), perfazendo, para em período de 12 
meses um valor global estimado em RS 8.880,00 (oito mil oitocentos e oitenta reais). FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei nº 14.133/21 artigos 72, 75 II e 176, Parágrafo único inciso I. Luciano de Araújo Silva. 
Presidente da Câmara Municipal de Cajueiro da Praia/PI. 

ld :004 7EACFAB718277 

ll'Ii ESíAllO DO PIAU( 
~ cAHAeA HUNICIPAl 'DE COLÔNIA DO PIAU( 
~ CNPJ, /+1 .Z';(f."J0/+l0001-10 

EXT RATO DO SEGUNDO TER M O A DIT IV O AO CONTRATO N • 001/2023 

CONTRATO N º 001/2023 
PROCESSO A DMINISTRATIVO Nº 001/2023. 
CONTRATA NTE: CÂMARA MUNICIPAL DE COLÔNIA DO PIAUÍ - PI, 
CNPJ n • 41.284.704/0001-10. 
CONTRATADO: CONTPLAN-CONTABILIDADE, PLANEJAMENTO E 
ASSESSORIA LTDA, CNPJ n • 17.172.101/0001-42. 
MODA LIDA D E: Inexigibilidade de Licitação n• 001/2023. 
FUNDAMEN TO LEG A L: Art. 74, III, da Lei 14.133/2021, Lei 14.039/2020, que 
altera a Lei n • 8.906, de 4 de julho de 1994 (Estatuto da OAB), e o Decreto-Lei n • 
9.295, de 27 de maio de 1946, para dispor sobre a natureza técnica e singular dos 
serviços prestados por advogados e por profissionais de contabilidade. 
OBJETO : Prestação de Serviços Técnicos de Contabilidade Pública para a 
Câmara Municipal de Colônia do Piau í-PI. 
OBJETO DO A DITIVO: Reajustar o valor do contrato em 20% (vinte por 
cento), sendo 4,68% (quatro vírgula sessenta e oito por cento) para reposição 
das perdas inflacionárias, restabelecendo o equilíbrio econômico-finance iro do 
contrato, e 15,32% (quinze vírgula sessenta e dois por cento) para compatibilizar 
com os valores fixados no Ato Normativo n º 001/2023, da Associação dos 
Contadores Públicos do Estado do Piauí, que fixa o Referencial de Honorários 
Contábeis para o Exercício de 2024. 
V A LOR DO ADIT IV O : R$12.000,00 (doze mil reais). 
V A LOR GLOBAL DO CONT RA TO COM A DIT IVO: R$ 72.000,00 (setenta e 
dois mil reais), em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 6 .000,00 (seis mil reais). 
D ATA D A ASSINATURA A DIT IVO: 05 de janeiro de 2024. 

Colônia do Piauí, 05 de janeiro de 2024. 
SATURNINO GOMES DA ~~~';,c;r,--s,,,•-•NOGO,,,U 

SILYA:4{1~;~7Êl!turni no eôD\êS'éiãº~!I va 

Presidente da Câmara Municipal d e Colônia do Piau í 

ld:030E75C066858224 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIAS OLIMPIO - PI 

Aviso De Licitação 

Município De Matias Olímpio - PI, Através Do Pregoeiro oficial, Torna Público, Que Realizarã 
Licitação Pregão Eletrônico Nº. 006/2024. Tipo: Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa para a 
aquisição de Material de Construção em geral. Fonte de Recurso: FPM - Receita Própria, icms, ipva, 
Conta Movimento, FMS, FMAS e Outros. Tel: g6 - 98104 - 7692. Data do Inicio e fim do recebimento 
das propostas: Das 08:30h do dia 30/01/2024 até as 08:30h do dia 09/02/2024. Data e horário do inicio 
da disputa: 09/02/2024 as 08:3 lh. Valor Estimado: Confonne Tenno de Referencia. Cópia Do Edital: 
Pode Ser Adquirido Por Qualquer Empresa Interessada, Na Sala Da Comissão Pennanente De 
Licitação. De Seg. A Sex. Das 07:30 As 12:00h, infonnações no e-mail: licitacaomo2022@gmail com., 
ou no site do TCE, Portal de Compras Públicas. 

Matias Olimpio, 26 De Janeiro De 2024. 

Miguel de Araújo Brito 
Agente de Contratação 

a 
ld:0047EACFAB718485 

DECRETO MUNICIPAL Nº 001/2024 DE 04 DE JANEIRO DE 2024 

DISPÕE SOBRE A ATUALIZAÇÃO DA VRM-VALOR 
DE REFEIIBNClA MUNICIPAL DE SANTA LUZ Pl, E 
DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

Eu, José Lima de Araújo, prefe ito do município de Santa Luz, Estado do 
P iauí, usando de suas atribuições, amparado no Artigo 83, do Código tributãrio 
municipal de Santa Luz - PI, decreta: 

Art. 1° - Atualiza o valor da VRM - (Valor de Referência Municipal) de 
Santa Luz - PI para RS 33,49 (trinta e três reais e quarenta e nove centavos), de acordo 
com a SELIC, indexador oficial do Governo Federal, previsto no Artigo 83 do código 
tributário municipal, de Santa Luz - PI. 

Art. 2° - Este decreto passa em vigor a partir da data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, em 04 de Janeiro de 2024. 

ld:01AB304808FB8591 
ESTADO DO PIAUI 
CÂMARA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva , Centro-
CNPJ 23.624 .224/0001-70 

E-mail: camara.eliseumartins@gmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

Número do Contrato: 002/2024. 
Procedimento Licitatório: nº 001.002/2024. 
Modalidade: lnexigibilidade. 
Objeto: Prestação de serviços na Manutenção de Sistema lnlegrado Contabilidade, para a Câmara Municipal de Eliseu1 
Martins/PI. 
Contratante: Câmara Municipal de Eliseu Martins. CNPJ.: 23.624.224/0001-70 
Contratado: ADTR INFORMÁTICA- SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTABILIDADE, inscrito no 
CNPJ.: 09.295.258/0001-37, Endereço.: Rua Coelho de Resende, 929, S-05 Centro Sul, Teresina-PI 
Valor Total: R$12,000,00 (Doze mil e reais}. 
Data da Assinatura: 09 de Janeiro de 2024. 
Recursos: Repasse Duodécimo 
Vigência: Até 31/12/2024. 

Pedro Ferraz Teles 
Presidente da Câmara Municipal 

ld :OE28Al8352D585Cl 

ESTADO DO PIAU Í • 
CÃMARAMUNICIPALDE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

AVEN IDA CORONEL T□ RO UAT□ ARAUJ □. N' 79E - CENfR□ 
CEP N• B4.43E-□ □ □ -SAtH□ ANTONIO aos MIL AGRES - PI 

CNPJ Nª Dl .793 .549/0001-43 
EXTRA TO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO 

Primeiro Termo de Aditivo do Contrato Administrativo oº 003/2023 
Inexigibilidade nº 001/2023 
Objeto; Contrataçlo de empresa para prcstaçlo de Serviços T6cnicos de Contabilidade Póblica para a 
C!mara Municipal de Santo Antõnio Dos Milagres- PI 
Contratante: CAmara Munic ipal de Santo Antõnio dos Milagres-PI 
Contmado: CONTPLAN- Contabilidade, Planejamento e Assessoria L TDA. empresa inscrita no CNPJ 
sob o nº 17. 1 72. 1 0 1/0001◄2 

Cláusula primeira: Fica aditivado o valor do referido contrato cm 4 ,6S°/4 do valor inicial conforme art 
65, § 1 ° da lei 8.666193 e prorrogado por mais 12 (doze) meses, o prazo de validade do referido Contrato, 
conforme descrito no artigo 57, parágrafo li, da Lei 8.666193. 
C l4usula segunda: Pcrmancccm inalteradas as demais C láusulas do Conttato, inclusive as fontes de 
rccunms e a Cliusula que estabelece o Foro para demanda cm torno do mencionado contrato, desde que 
nio n:vogadas por este instrumento_ 
Data da Aasinatura: 29 de dezembro de 2023. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

